
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

«ТРОИЦКО-ХАРЦЫЗСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 18 Г. ХАРЦЫЗСКА» 

 

П  Р  И  К  А  З 
 

14 октября  2020 г.                                 Троицко-Харцызск                № 170 
 

О профилактических мероприятиях 

по безопасной жизнедеятельности 

«Осторожно, грибы!» 
 

 

 С целью создания условий, способствующих предупреждению детского травматизма 

и несчастных случаев с обучающимися образовательных организациях, подведомственных 

Управлению образования, снижению детской смертности от внешних фактов, осуществления 

комплекса организационных и профилактических мер по обеспечению комплексной без-

опасности, повышения безопасности детей в летний период, своевременного принятия мер, 

направленных на сохранность жизни и здоровья детей, выработки у них навыков безопасно-

го поведения в экстремальных и чрезвычайных ситуациях, на основании приказа Управления 

образования № 394 от 12.10.2020 «О профилактических мероприятиях по безопасной жизне-

деятельности «Осторожно грибы!»  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Классным руководителям 1-11 классов: 

  1.1. Провести с использованием дистанционных образовательных технологий до 15 

октября 2020 года инструктажи с обучающимися 1-11 классов по вопросам, предоставлен-

ным в приложении 1 к приказу Управления образования от 12.10.2020 № 394, с обязатель-

ным оформлением в классных журналах и журналах инструктажей. 

  1.2.  Информировать до 15 октября 2020 средствами дистанционных технологий ро-

дителей (законных представителей) об ответственности за жизнь и здоровье детей в период 

каникул. 

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Ингульской Л.В. при 

возникновении чрезвычайных ситуаций, а также несчастных случаев, связанных с травма-

тизмом обучающихся или работников, незамедлительно информировать директора школы. 

3. Заместителю директора по воспитательной работе Иващенко Т.А. предоставить 

главному специалисту отдела кадровой работы Управления образования Лебедевой В.А. до 

25.10.2020: 

3.1. Информацию о выполнении мероприятий по обеспечению безопасной жизнедея-

тельности (с указанием ссылки на размещенный материал инструктажей) в электронном ва-

рианте по форме приложения 2 к приказу Управления образования от 12.10.2020 № 394. 

3.2. Скан-копии материалов, в которых отражено информирование родителей (закон-

ных представителей) об ответственности за жизнь и здоровье детей в период осенних кани-

кул. 

4. Контроль данного приказа оставляю за собой. 

5. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания. 

 

 

Директор СШ № 18 А.Н. Рыхлин 


